ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÂRAÇAGI

Oficio n° 043/2024

Araçagi -- PB, 30 de abril de 2024,

Ao

Gabinete do Prefeito

Prefeitura Municipal de Marcação/PB
Ilustríssimo Senhor,

ELISELMA SILVA DE OLIVEIRA

Prefeita Constitucional

Assunto; Adesão a ata de Registro de Preços n ° 00009/2024 do PREGÃO
ELETRÔNICO n° 000372024 da Prefeitura Municipal Araçagi/PB.

Em atendimento ao oficio n° 053/2024, nos termos da Lei Federal n° 14.133, de 1°

de Abri! de 2021; Lei Complementar n"* 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto

Federal n“ 11.462, de 31 de Março de 2023; Instrução Normativa n° 73

SEGES/ME, de 30 de Setembro de 2022; e legislação pertinente, consideradas as

alterações posteriores das referidas normas, em resposta a V.S®, informa a
autorização sobre a possibiiidade de fornecimento que tem por objeto:

Contratação de empresa do ramo pertinente, para aquisições parceladas de
gêneros alimentícios diversos destinados às necessidades das diversas

Secretarias da Administração Municipal, programas do Governo Federal,

Merenda Escolar dos alunos da rede municipal de Araçagi, PREGÃO
ELETRÔNICO n° 0003/2024, Adesão a Ata de Registro de Preços 00009/2024,
venho por meio desta informa a concordância desta edilidade em fornecer aos

itens solicitados pelo oficio supracitado.

Autorizo 03 itens solicitados no oficio em tela constantes na Adesão a Ata de

Registro de Preços 00009/2024 da Prefeitura Municipal de Araçagi/PB.

Na oportunidade encaminhamos a cópia do edital e suas publicações, Ata de
F^egisíro de Preços assinada pelas partes e sua publicação e termo de

Adjudicação e Homologação publicada.

Atenciosamente,

4;

JOSILDA MACENA B^NIC Õ'LEITE
Prefeita í

AVENIDA OLiVIO MAROJA, 278 - BELA VISTA - ARAÇAGI - PB, CNPJ N“ 08.778.029/0001-00

Impresso por convidado em 02/12/2025 15:26. Validação: 6C90.D555.4C10.482F.8BED.D736.6A88.0016.
Resposta oficial do órgão gerenciador autoriza... Doc. 59050/24. Data: 16/05/2024 14:42. Responsável: Luan F. P. de Oliveira.

118

118